Российская Федерация

Республика Адыгея

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

                                                 от 14   ноября 2019г.  № 138

                                                              ст. Гиагинская

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 октября

2018г. № 71 "О земельном налоге  на территории  муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»".

 На основании  Федерального  закона от 27.09.2019г. N325-ФЗ  "О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации",

Федерального закона от 15.04.2019г N63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального  закона

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и

сборах», " в  соответствии с  Уставом муниципального образования «Гиагинское

сельское поселение», Совет народных депутатов  муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального

образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 октября 2018г.

№ 71 «О земельном  налоге  на территории муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»:

     1.1. Подпункт 1.3. пункта 1.  изложить в новой редакции:

 «1.3.  0,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка,  в отношении

земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в

праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретѐнных (предоставленных) для жилищного

строительства (за исключением земельных участков приобретѐнных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых

в предпринимательской деятельности);

1.2.  Подпункт 1.4. пункта 1.  изложить в новой редакции:

«1.4. 0,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении

земельных участков не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства,

садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017г N217-ФЗ "О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

2.    Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования не ранее 1-го числа очередного

налогового периода по земельному налогу, пункты 1.3. и 1.4. Решения №71 от

25.10.2018г.  изложенные настоящим Решением в новой редакции вступают в

действие с 01.01.2020г.

3.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  первого

заместителя главы муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» И.А. Годовникова.

Глава муниципального образования

«Гиагинское сельское поселение»                                                С. И. Кондратенко